

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 91/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

BRUDETEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	BATERIA SELADA 12V 9A P/ NO-BREAK	POWERTEK	EN015	UNI	20,00	123,00	2.460,00
33	1	HD SSD 2,5 POLEGADAS SATA COM CAPACIDADE DE 120GB, CONF ED HD SSD 2,5 POLEGADAS SATA COM CAPACIDADE DE 120GB CAPACIDADE MÍNIMA DE 550MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO	HIKVISION	HS-SSD-C100/120G	UNI	10,00	123,00	1.230,00
34	1	HD SSD 2,5 POLEGADAS SATA COM CAPACIDADE DE 240GB, CONF ED HD SSD 2,5 POLEGADAS SATA COM CAPACIDADE DE 240GB CAPACIDADE MÍNIMA DE 550MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO	HIKVISION	HS-SSD-C100/240G	UNI	10,00	165,00	1.650,00
54	1	PROCESSADOR INTEL PENTIUM DUAL CORE 3.5 GHZ	INTEL	G6400	UNI	10,00	475,00	4.750,00

58	1	REDE CABO UTP CAT5E 100% COBRE 24AWG CAIXA COM 305 METROS	MEGATRON	4P CAT.5E CMX	UNI	8,00	740,00	5.920,00
75	1	REDE SWITCH 16P PARA RACK 19" 10/100 MBPS	TP-LINK	TL-SF1016D	UNI	5,00	550,00	2.750,00
TOTAL								18.760,00

EDINA MARA ANTUNES DA SILVA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ADAPTADOR/CONVERSOR DE HDMI PARA VGA	GOLD	VGA, HDMI	UNI	5,00	40,00	200,00
2	1	BATERIA CMOS 2032 P/ PLACA MÃE	SONY	2032	UNI	30,00	14,30	429,00
3	1	BATERIA SELADA 12V 5A P/ NO-BREAK	UNIPOWER	UP1250	UNI	20,00	97,00	1.940,00
8	1	CABO DE FORÇA NOTEBOOK	MD9	TRIPOLAR	UNI	10,00	15,00	150,00
9	1	CABO DE FORÇA PADRÃO PARA FONTE	MD9	PADRAO	UNI	10,00	15,00	150,00
10	1	CABO EXTENSOR USB MÍNIMO 1,5MTS	PLUSCABLE	PC-USB3002	UNI	5,00	14,00	70,00
11	1	CABO HDMI 2 MTS	PLUSCABLE	Pc-hdmi20	UNI	10,00	17,00	170,00
12	1	CABO HDMI 3 MTS	PLUSCABLE	Pc-hdmi30	UNI	10,00	23,90	239,00
13	1	CABO MONITOR VGA 1,8 METROS	PLUSCABLE	Pc-mon1802	UNI	10,00	25,00	250,00
14	1	CABO MONITOR VGA 3 METROS	PLUSCABLE	Pc-mon3002	UNI	10,00	34,50	345,00
15	1	CABO USB 2.0 1,80M	PLUSCABLE	Pc-usb1801	UNI	10,00	12,00	120,00
16	1	CABO USB 2.0 3,00M	PLUSCABLE	Pc-usb3001	UNI	10,00	15,50	155,00
17	1	CABO USB 2.0 5,00M	PLUSCABLE	Pc-usb5001	UNI	10,00	24,50	245,00
19	1	CARREGADOR/FONTE NOTEBOOK 120W (HP, SONY, LENOVO)	HAAS	UNIVERSAL	UNI	10,00	159,00	1.590,00

20	1	CARREGADOR/FONTE NOTEBOOK 120W (POSITIVO, PHILIPS, CCE)	HAAS	UNIVERSAL	UNI	10,00	120,00	1.200,00
21	1	CARTÃO DE MEMÓRIA 4GB KINGSTON MICRO SD + ADAPTADOR SD	KINGSTON	CANVAS	UNI	5,00	30,00	150,00
22	1	CARTÃO DE MEMÓRIA 8GB KINGSTON MICRO SD + ADAPTADOR SD	KINGSTON	CANVAS	UNI	5,00	40,00	200,00
24	1	FONTE ATX 230W REAIS 24+4 PINOS TENSÃO 90~135/180, CONF ED FONTE ATX 230W REAIS 24+4 PINOS TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO : 90 ~ 135 / 180 ~ 264VAC; FREQUÊNCIA: 47 ~ 63HZ. GARANTIA 1 ANO	POWERX	Px230	UNI	20,00	90,00	1.800,00
25	1	FONTE ATX 300W REAIS PFC 80PLUS, CONF ED FONTE ATX 300W REAIS PFC 80PLUS COMPATÍVEL COM GABINETE HORIZONTAL POSITIVO MASTER D480 (REF P/N 11093120)	Tarct	FP-350	UNI	5,00	300,00	1.500,00
26	1	FONTE ATX 350W REAIS PFC ATIVO, COM CERTIFICAÇÃO 80PLUS GARANTIA 1 ANO	REDRAGON	PS012	UNI	15,00	310,00	4.650,00
28	1	GABINETE VERTICAL ATX 3/4 BAIAS SEM	K-MEX	GM05TLRN0010BOX	UNI	5,00	250,00	1.250,00

		FONTE						
35	1	HD SSD 2,5 POLEGADAS SATA COM CAPACIDADE DE 480GB, CONF ED HD SSD 2,5 POLEGADAS SATA COM CAPACIDADE DE 480GB CAPACIDADE MÍNIMA DE 550MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO	HIKVISION	HS-SSD- C100	UNI	10,00	390,00	3.900,00
36	1	MEMÓRIA DDR3 4 GB GARANTIA LIFETIME	KINGSTON	KVR1333D 3N9	UNI	8,00	115,00	920,00
37	1	MEMÓRIA DDR3 8 GB GARANTIA LIFETIME	KINGSTON	KVR16N11	UNI	8,00	239,00	1.912,00
38	1	MEMÓRIA DDR4 4 GB GARANTIA LIFETIME	KINGSTON	Kvr26n19s6	UNI	8,00	219,00	1.752,00
39	1	MEMÓRIA DDR4 8 GB GARANTIA LIFETIME	KINGSTON	Kvr26n19s6	UNI	8,00	310,00	2.480,00
40	1	MOTHERBOARD CORE I3/I5/I7 DDR3 SEGUNDA À QUARTA GERAÇÕES SOCKET 1155	Goldentec	H61	UNI	8,00	450,00	3.600,00
41	1	MOTHERBOARD CORE I3/I5/I7 DDR4 MÍNIMA DÉCIMA GERAÇÃO SOCKET 1200	BIOSTAR	H410	UNI	8,00	535,00	4.280,00
45	1	MOUSE ÓPTICO USB COM FIO	K-MEX	Mo-m833	UNI	30,00	12,00	360,00
46	1	MOUSE ÓPTICO USB SEM FIO	K-MEX	Ma-d233	UNI	30,00	34,00	1.020,00
47	1	MOUSEPAD COM APOIO EM GEL	HAAS	VB91	UNI	10,00	30,00	300,00
48	1	MOUSEPAD PADRÃO MODELO SIMPLES	MAXPRINT	603579	UNI	30,00	12,00	360,00

51	1	PLACA MÃE NOTEBOOK COMPATÍVEL COM ACER ASPIRE SÉRIE A315	ACER	La-f943p	UNI	8,00	1.500,00	12.000,00
53	1	PROCESSADO R INTEL CORE I3 7ª À 9ª GERAÇÕES	INTEL	8100	UNI	8,00	970,00	7.760,00
56	1	REDE ACCESS POINT CORPORATIV O EXTERNO AC1200, CONF ED REDE ACCESS POINT CORPORATIV O EXTERNO AC1200 GERENCIADO POR CONTROLADO R CLOUD CAPACIDADE MÍNIMA 100 USUÁRIOS"	TP-LINK	EAP 225	UNI	10,00	1.300,00	13.000,00
59	1	REDE CONECTOR MODULAR RJ45 EM ACRILICO COMPATIVEL COM REDE CAT5E	FORTREK	RJ45-201	UNI	100,00	2,00	200,00
60	1	REDE FIBRA KIT DE CONVERSORE S DE FIBRA OPTICA PARA RJ45, CONF ED REDE FIBRA KIT DE CONVERSORE S DE FIBRA OPTICA PARA RJ45 (1 KFSD 1120 A + 1 KFSD 1120 B) FAST MONOMODO 20KM	NET-LINK	HTB-GS	UNI	5,00	730,00	3.650,00
61	1	REDE FIBRA MODEM OPTICO GPON ONU, CONF ED REDE FIBRA MODEM OPTICO GPON ONU (EQUIVALENT	TP-LINK	XZ000-G3	UNI	5,00	960,00	4.800,00

		E AO FURUKAWA LD-582-KQ2 QUE ESTA SEND O UTILIZADA ATUALMENTE)						
62	1	REDE FIBRA PATCH CORD FIBRA ÓPTICA SC-UPC SIMPLEX SINGLE MODE 3.0MM 2M	HAAS	SIMPLEX	UNI	10,00	55,00	550,00
63	1	REDE FONTE ESTABILIZADA DE ENERGIA PARA ROTEADOR, CONF ED REDE FONTE ESTABILIZADA DE ENERGIA PARA ROTEADOR - ESPECIFICAÇ ÃO: ENTRADA 110/220 SAÍDA 12V 1A POTENCIA MINIMA 12W	AMIGO	12V	UNI	10,00	15,00	150,00
64	1	REDE KIT DE PARAFUSO COM PORCA GAIOLA PARA RACK PADRÃO 19POL	HTB	19	UNI	100,00	3,00	300,00
65	1	REDE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E RJ45, CONF ED REDE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E RJ45 QUE PERMITA CERTIFICAÇÃ O RACK ROHS.	MCONNEC T	MC524P	UNI	10,00	250,00	2.500,00
69	1	REDE RACK DE PAREDE PADRÃO 19 POL 6U X 470MM, CONF ED REDE RACK DE PAREDE PADRÃO 19 POL 6U X 470MM COM	CWB METAL	196UP370	UNI	10,00	700,00	7.000,00

		PORTA EM ACRÍLICO COM CHAVE.						
71	1	REDE ROTEADOR ROUTERBOARD MIKROTIK 760IGS HEX S 880MHZ 256MB L4	Mikrotik	RB-760	UNI	5,00	939,00	4.695,00
74	1	REDE ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND 2.4/5GHZ AC1200 4 PORTAS GIGABIT	MERCUSYS	Ac12g	UNI	10,00	497,00	4.970,00
76	1	REDE SWITCH 24P PARA RACK 19" 10/100 MBPS	TP-LINK	TL-SF1024	UNI	5,00	465,00	2.325,00
78	1	TECLADO MULTIMÍDIA USB	HAAS	PADRAO	UNI	30,00	50,00	1.500,00
79	1	TECLADO PARA NOTEBOOK ACER ASPIRE SÉRIE A315	ACER	A315	UNI	10,00	450,00	4.500,00
80	1	TELA NOTEBOOK LCD/LED 15 POLEGADAS, CONF ED TELA NOTEBOOK LCD/LED 15 POLEGADAS COMPATÍVEL COM ACER ASPIRE SÉRIE A315	BRINGIT	A315	UNI	10,00	740,00	7.400,00

TOTAL	114.987,00
-------	------------

IGOR NEIVERTH - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	BATERIA SELADA 12V 7A P/ NO-BREAK	UNIPOWER/MOURA/WEG	12V7AH	UNI	20,00	102,00	2.040,00
6	1	CABO ADAPTADOR SATA	COLETEK/IMPORTADO	SATA	UNI	10,00	20,00	200,00
7	1	CABO DE ALIMENTAÇÃO SATA	COLETEK/IMPORTADO	SATA	UNI	10,00	15,00	150,00

TOTAL	2.390,00
-------	----------

L C COMERCIO ELETRONICO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
30	1	HD 500GB SATA 7200RPM 3,5POL	WD	WD5000AVDS	UNI	10,00	89,50	895,00
32	1	HD SATA P/ NOTEBOOK 500GB	SEAGATE	ST500VT001	UNI	10,00	180,00	1.800,00
42	1	MOTHERBOARD CORE I3/I5/I7 DDR4 OITAVA À NONA GERAÇÕES	BIOSTAR	H310MHP	UNI	8,00	580,00	4.640,00
43	1	MOTHERBOARD CORE I3/I5/I7 DDR4 QUINTA À SÉTIMA GERAÇÕES	BIOSTAR	H81MHV3	UNI	8,00	525,00	4.200,00
49	1	PEN DRIVE 16GB	SANDISK	Z50	UNI	40,00	22,90	916,00
50	1	PEN DRIVE 32GB	SANDISK	Z50	UNI	40,00	27,50	1.100,00
52	1	PROCESSADOR INTEL CORE I3 10ª GERAÇÃO	INTEL	I3-10105F	UNI	8,00	830,00	6.640,00
57	1	REDE ADAPTADOR WIRELESS USB	TP-LINK	TL-WN725N	UNI	10,00	58,50	585,00
72	1	REDE ROTEADOR WIRELESS 300MBPS 2 ANTENAS	MULTILASER	RE170	UNI	10,00	155,00	1.550,00
73	1	REDE ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND AC 1200 4 PORTAS FAST	TP-LINK	C50 AC1200	UNI	10,00	235,00	2.350,00
TOTAL								24.676,00
LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
18	1	CAIXA DE SOM (PAR)	EVUS	USB	UNI	10,00	28,00	280,00
23	1	FILTRO DE LINHA (PROTETOR PARA REDE ELETRICA) - 5 TOMADAS	MEGACABOS	5T	UNI	20,00	35,00	700,00
66	1	REDE PLACA DE REDE	TP LINK	PCI	UNI	10,00	88,50	885,00

		10/100/1000 PCI						
67	1	REDE PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI-E	VINIK	PRV1000	UNI	10,00	78,40	784,00
TOTAL								2.649,00
NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
27	1	FONTE ATX 500W REAIS PFC ATIVO, COM CERTIFICAÇÃO 80PLUS GARANTIA 1 ANO	EVGA	BR 500 K1	UNI	15,00	304,00	4.560,00
29	1	HD 1000GB SATA 7200RPM 3,5POL	WESTERN DIGITAL	WDEURX	UNI	10,00	210,00	2.100,00
31	1	HD SATA P/ NOTEBOOK 1 TB	SEAGATE	ST1000LM0 48	UNI	10,00	320,00	3.200,00
44	1	MOTHERBOARD PROC AMD AM3+/AM4	AFOX	A780S	UNI	8,00	499,00	3.992,00
68	1	REDE PLACA DE REDE SEM FIO AC1200 PCI EXPRESS	TP LINK	ARCHER T4E	UNI	10,00	235,00	2.350,00
70	1	REDE ROTEADOR ROUTERBOARD MIKROTIK 750GR3 L4	MIKROTIK	750GR3 L4	UNI	10,00	629,00	6.290,00
77	1	REDE SWITCH 24P PARA RACK 19" 10/100/1000 MBPS	TP-LINK	TL- SG1024D	UNI	5,00	775,00	3.875,00
TOTAL								26.367,00

VALOR TOTAL: R\$189.829,00 (Cento e Oitenta e Nove Mil, Oitocentos e Vinte e Nove Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 11/01/2023.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro